
Zaczarowane talerze
 najsmaczniejsze kaski Wroclawia

The Enchanted Plates
 the most scrumptious titbits of Wroclaw restaurants
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Wrocław to miasto magiczne, zwane Wene-
cją północy ze względu na ponad setkę mo-
stów i wijące się przez miasto odnogi rzeki 
Odry. W tym roku Wrocław został Europejską 
Stolicą Kultury, a teraz będzie także stoli-
cą światowego brydża. Wrocław to miasto 
wielokulturowe, mieszają się tu wpływy pol-
skie, niemieckie, czeskie, a wielu wrocławian 
pochodzi ze Lwowa (Ukraina), to miasto 
tolerancji i wielu wyznań: katolicyzmu, pro-
testantyzmu, prawosławia i judaizmu. Słynie  
z gościnności, a jego życie kulturalne fascynuje i przyciąga. Wrocław jest również gigantycz-
nym ośrodkiem akademickim, a w trakcie roku akademickiego 20% mieszkańców Wrocławia 
stanowią studenci.
Ta fascynująca mieszanka ludzi stworzyła miasto bardzo tolerancyjne i otwarte.
Wraz z niesamowitą atmosferą, którą czuć szczególnie na wrocławskim Rynku, idzie w parze 
zabytkowe miasto o wielkim uroku. Miasto, które przyciąga swoim czarem co roku rzesze 
turystów i mam nadzieję, że również Was, czytelników tego przewodnika uda mi się na-
mówić choć na krótkie odwiedziny kilku miejsc we Wrocławiu, których absolutnie ominąć  
nie można.

O wrocławskich zabytkach nie będę się za bardzo rozpisywał. Po co tworzyć kolejny prze-
wodnik po atrakcjach turystycznych skoro takich jest mnóstwo, a w internecie można zna-
leźć informacje na każdy temat? Ten przewodnik powstał w zupełnie innym celu!
Często się zdarza, że podczas pobytu w nowym miejscu chcecie się pójść na kolację do do-
brej restauracji i nie wiecie gdzie warto się wybrać. We Wrocławiu w ostatnich latach po-
ziom kulinarny bardzo się podniósł, ale niestety wciąż jest dużo restauracji nastawionych  
na jednorazowego klienta jakim jest przeciętny turysta. Zjedz, nie musi Ci smakować, zapłać, 
nie musisz wracać – restauracjom, którym przyświeca taka dewiza mówimy stanowcze nie  
i chciałbym Wam przedstawić przewodnik po najlepszych, moim zdaniem wrocławskich re-
stauracjach. Uważam, że warto byście odwiedzili każdą z nich! Znajdziecie w przewodniku 
nie tylko ekskluzywne restauracje, ale też restauracje na przeciętną kieszeń, które serwują 
międzynarodową oraz tradycyjną polską kuchnię w nowoczesnym wydaniu, a także zwykłe 
food trucki, które będą rozpieszczać Wasze podniebienia jedzeniem za kilka euro.
W każdym z rekomendowanych przeze mnie miejsc jadłem wielokrotnie i wybór lokali  
do przewodnika był przeze mnie starannie przemyślany na podstawie najważniejszego kry-
terium czyli relacji cena-jakość. Kiedy nawiedzicie jedno z tych zaczarowanych miejsc, pamię-
tajcie by rzucić obsłudze hasło „Brydż”. Kto wie? W większości z nich może Was spotkać miła 
niespodzianka w postaci powitalnego kieliszka wina lub smakowitego kąska na koszt firmy....

Wrocław - Europejska Stolica Kultury 2016

fot. Piotr ówi©szkowski
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Zanim jednak będę karmił Wasze żołądki  
to najpierw pokarmimy Wasze oczy cudow-
nymi zabytkami Wrocławia, a zwiedzanie 
koniecznie musimy zacząć od pięknie odre-
staurowanego Starego Miasta.
Można się długo spierać, które europejskie 
miasto ma najpiękniejszy rynek, ale do jakie-
go źródła by nie zajrzeć, to zawsze Wrocław 
znajduje się na podium każdego rankingu. 
Historia tego miejsca sięga XIII wieku, a więk-
szość znajdujących się tam kamienic pochodzi z XVI-XVIII wieku. Dziś, wspaniale odrestauro-
wane, tworzą niesamowity klimat tego miejsca. Rynek to największe zagęszczenie restauracji, 
klubów i pubów w tej części świata i odwiedzenie wszystkich mogłoby Wam zająć wiele 
tygodni. Warto również zaglądać we wszystkie boczne uliczki odchodzące od rynku. Małe, 
kolorowe i zaczarowane zaułki oplatają całą starówkę. Nie sposób opisać każdego miejsca.
 Podczas wycieczek po mieście może Was zaskoczyć widok krasnali. Tak, krasnali :) Miesz-
ka ich we Wrocławiu prawie 300. Swoją siedzibę mają w jednej z kamieniczek zwaną  
„Jaś i Małgosia”. Oczywiście, by spotkać krasnale trzeba przestać zadzierać nos podziwiając 
zabytki i skupić się na patrzeniu pod nogi. Krasnale są mosiężne i pochowane w przeróżnych 
miejscach. Na pewno je spotkacie! 

Kilka minut spacerem od Rynku znajduje Dzielnica Czterech Wyznań, która obejmuje uli-
ce: Kazimierza Wielkiego, św. Antoniego, Pawła Włodkowica i św. Mikołaja. W tej części Stare-
go Miasta w bliskim sąsiedztwie znajdują się cztery świątynie różnych wyznań: sobór prawo-
sławny, kościół rzymskokatolicki, kościół ewangelicko-augsburski i synagoga. Mnie zachwyca 
kilka lat temu odrestaurowana synagoga, pod którą można usiąść w kawiarnianym ogródku 
na kawie i delektować się chwilą. Dodatkowym atutem dzielnicy są liczne klubokawiarnie  
i kluby muzyczne usytuowane wzdłuż ul. Włodkowica i w Pasażu Niepolda.

Ostrów Tumski to najstarsza część Wrocławia. Oto-
czony wodami Odry dawny gród, który dał początek 
miastu mieści wspaniałe zabytki architektoniczne. 
Najokazalszym z nich jest odbudowana po wojen-
nych zniszczeniach gotycka katedra. Znajduje się tu 
również Muzeum Archidiecezjalne, które od ponad 
100 lat gromadzi zabytki sztuki sakralnej, w tym słyn-
ną Księgę henrykowską z XIII–XIV wieku z pierwszym 
zdaniem zapisanym w języku polskim. Tylko tutaj 
nocą można zobaczyć latarnika zapalającego praw-
dziwe gazowe latarnie. Wzdłuż Odry znajdują się cu-
downe ogrody po których warto się przespacerować 
podziwiając panoramę Wrocławia.

fot. Tomasz Woźny

fot. Maciej Kulczyński
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Panorama Racławicka, autorstwa Jana Styki i Wojciecha Kossaka, jest unikatowym przed-
stawieniem bitwy pod Racławicami z 4 kwietnia 1794 roku, upamiętniającym setną rocznicę 
Insurekcji Kościuszkowskiej. Dzieło o wymiarach 15 x 114 m zostało umieszczone w specjal-
nie zbudowanej rotundzie gdzie, dzięki zespoleniu zabiegów malarskich (specjalna perspek-
tywa) i technicznych (oświetlenie, sztuczny teren, zaciemnione, kręte podejście), widzowie 
mogą uczestniczyć w niecodziennym spektaklu złudzeń.

Na sam koniec tej krótkiej listy miejsc bez-
względnie wartych zobaczenia zostawiłem 
miejsce, w którym przez dwa tygodnie WBG 
będziemy się potykać przy brydżowych sto-
likach.
To Hala Stulecia, powszechnie uznawana 
za jedno z najważniejszych dzieł w architek-
turze światowej XX wieku, która zaprojek-
towana została przez wybitnego architekta 
Maxa Berga. Powstała w 1913 roku z okazji 
międzynarodowej wystawy w 100-lecie bi-
twy pod Lipskiem. Ta wczesnomodernistycz-

na, kopułowa konstrukcja żelbetowa posiada sklepienie o średnicy 1,5 razy większej od kopu-
ły rzymskiego Panteonu, a jej waga stanowi jedynie 42% jego masy. Od 2006 roku widnieje 
na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO.
I w tym niesamowitym miejscu będziemy się spotykać każdego dnia mistrzostw.
Dodam od siebie, że to właśnie ze sklepienia Hali Stulecia do środka Hali skoczyłem po raz 
pierwszy w życiu na bungy!

 Halę Stulecia otacza Park Szczytnicki, 
który jest największym parkiem w mieście. 
Założony w 1785 roku jako prywatny ogród, 
został później połączony z parkiem miejskim. 
Jego główną atrakcją jest powstały w 1913 
roku Ogród Japoński. Oryginalna kompo-
zycja ogrodu sprawia, że o każdej porze roku 
ukazuje inne oblicze, w którym niezmienne 
pozostają jedynie elementy architektury ja-
pońskiej. Park Szczytnicki ze swym arbore-
tum, pięknymi gajami rododendronowymi, 
rosarium i Ogrodem Japońskim wpisany jest na listę zabytków. Zdecydowanie Was zachę-
cam by w ramach relaksu w przerwach między sesjami zrobić sobie spacer po Ogrodzie 
Japońskim. To tylko kilka minut pieszo od miejsca gry!

Przy samej Hali Stulecia, w otoczeniu pięknej Pergoli i Parku Szczytnickiego, znajduje się 
wrocławska fontanna multimedialna. Jest to jedna z największych fontann w Eu-
ropie. Ma powierzchnię ok. 1 ha. W jej niecce (o wymiarach 115 x 108 m) umieszczono  
300 dysz wodnych różnego rodzaju (gejzery, dysze pieniące, dynamiczne, mgielne, punk-

fot. Bartek Sadowski

fot. S. Klimek
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towe, palmowe, wodne), które mogą tryskać wodą na wysokość 40 m oraz 3 dysze ognio-
we. Na dnie umieszczono 800 punktów świetlnych. Wszystko to stanowi część bezpłatnych 
multimedialnych pokazów odbywających się w rytm muzyki. Uzupełnieniem przedstawienia  

są projektory i kolorowe światła laserowe. Ta-
kie spektakle odbywają się każdego wieczo-
ra i nie możecie ich przegapić.

Kiedy będziecie mieć już zupełnie do-
syć brydża, a partner będzie Was wyzywał  
od pawianów lub innych baranów, to za-
bierzcie Go na drugą stronę ulicy do Wroc-
ławskiego Ogrodu Zoologicznego,  
by pokazać mu jak wyglądają prawdziwe 
zwierzęta. ZOO jest jednym z największych 
hitów turystycznych miasta. Największe wra-

żenie robi otwarte dwa lata temu Afrykarium, w którym spacerując podwodnymi, prze-
szklonymi tunelami, możemy podziwiać podwodny świat Czarnego Lądu. Podobny tunel 
widziałem w Dubaju, ale nasz jest o wiele ładniejszy.

Na koniec tego wstępu chciałbym serdecznie podziękować Bryśce za tłumaczenie i Pawłowi 
Białemu za skład graficzny. Oboje siedzieli ze mną do ostatniej chwili po nocach, by ten prze-
wodnik mógł trafić w Wasze ręce. Bardzo Wam obojgu dziękuję. 
A Wam, drodzy czytelnicy, życzę wielu wspa-
niałych kulinarnych doznań i wieczornych 
dyskusji brydżowych przy stołach suto zasta-
wionych pysznym jedzeniem. Enjoy!

Michał Wittenbeck

fot. Bartek Sadowski

fot. Marcin Wiktorski
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Monopol Restauracja/Winiarnia/Cafe Bar

Luksusowy Hotel Monopol to kawał 
historii Wrocławia. Powstał pod koniec  
XIX wieku i od ponad stu lat niezmien-
nie przyciąga najznamienitszych gości  
z całego świata. Niecałe 10 lat temu 
przeszedł gruntowny remont i zachwy-
ca wszystkich swoim wyglądem i naj-
wyższym z możliwych standardem ofe-
rowanych usług.
Mnie od lat najbardziej urzeka restaura-
cja Aquario znajdująca się na szóstym 
piętrze, niewątpliwie jedna z najlep-
szych w Polsce. Przeszklone ściany uka-
zują niezwykłą panoramę historycznego 
Wrocławia, a przylegający do restauracji 
przestronny taras sprawiają, że to miej-
sce jest magiczne zanim jeszcze ot-
worzymy menu. Ale w Aquario jest jak  
u Hitchcocka - najpierw trzęsienie ziemi 
a potem napięcie rośnie, aż do ostatnie-
go kęsa.

Lunch Menu: 12.00 – 16.00
Tasting Menu: 18.00 – 23.00

Monopol to kuchnia polska w nowatorskim ujęciu i niespotykanych 
aranżacjach. Zmieniająca się wraz z porami roku karta dań, tworzo-
na przez Szefa, Justynę Słupską-Kartaczowską, nawiązuje do starych, 
sprawdzonych receptur, nadając im jednocześnie współczesny cha-
rakter. Szlachetność wnętrz i różnorodność smaków proponowanych 
w hotelowej restauracji sprawiają, iż spędzone w niej chwile na długo 
pozostają w pamięci.

Otwarte/Open
12.00 – 23.00
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Modrzejewskiej 2, Wrocław
+48 71 77 23 777

monopol.wroclaw@hotel.com.pl
www.monopolwroclaw.hotel.com.pl

Cafe Bar

W Cafe Bar panuje kameralna atmosfera. To idealne miejsce, by po brydżu i kolacji skorzystać z bogatej karty koktaj-
lowych specjałów oraz zapalić jedno z pieczołowicie wyselekcjonowanych cygar. Wspaniały wybór alkoholi i czeka-
jące w humidorach cygara to cechy wyróżniające Cafe Bar Monopol na bogatej mapie barów i kawiarni Wrocławia.

Tarasy letnie

Gdy trafi się podczas olimpiady brydżowej ciepły wieczór, to przestronne 
tarasy hotelu Monopol są doskonałą propozycją dla spragnionych odpo-
czynku po całym dniu gry. To znakomite miejsce na wszelkie spotkania to-
warzyskie pod gołym niebem. Tu, w samym sercu historycznego Wrocławia, 
relaksując się przy kieliszku wybornego wina, w cichym otoczeniu gotyckie-
go kościoła i wrocławskiej opery, uciec można od miejskiego zgiełku podzi-
wiając gwiazdy i cudowną architekturę Wrocławia.
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GRAPE Restauracja/Winiarnia

Wymagana wcześniejsza 
rezerwacja miejsc. 
+48 71 73 60 400

ul. Parkowa 8 Wrocław

Zlokalizowana 5 minut pieszo od Hali 
Stulecia, Restauracja Grape mieści się 
w zabytkowej XIX-wiecznej willi. Oferu-
je autorskie sezonowe menu a’la carte 
oraz menu degustacyjne, które oso-
biście testowałem kilka tygodni temu  
i jestem w tym miejscu zakochany. Jako 
jedyna we Wrocławiu posiada bibliotekę 
win - ponad 400 rodzajów. Szef Kuchni, 
Łukasz Dudziński, łączy miłość i pasję  
do gotowania, najwyższej jakości skład-
niki z nowoczesnymi technikami goto-
wania oraz dbałością o najdrobniejsze 
szczegóły, dzięki czemu powstają dania, 
które zaskakują i wywołują niezwykłe 
doznania. Restauracja została wyróżnio-
na przez Poland 100 Best Restaurants 
oraz Żółty Przewodnik Gault&Millau Pol-
ska i bezsprzecznie zasłużyła na te tytuły. 
Zdecydowanie warto od g. 12.00 udać 
się do Grape na trzydaniowy lunch po-
dawany każdego dnia, łącznie z week-
endami, w cenie 49 zł. 
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Mennicza Fusion Restauracja/Winiarnia

Mennicza Fusion to znakomita, bardzo elegancka restau-
racja, ukryta w historycznym zakątku w centrum Wroc-
ławia, kilka minut spacerem od wrocławskiego Rynku. 
Umieszczona w murach XVI-wiecznego spichlerza, 
zamienionego we wspaniały 5* Hotel Granary, zachwy-
ca nie tylko pięknem ceglanych sklepień, ale przede 
wszystkim feerią smakowych i wizualnych doznań.
Szef Restauracji Mennicza Fusion, Łukasz Budzik,  
to prawdziwy artysta, który gotowanie wzniósł na arty-
styczny poziom. Jego dzieła zyskały uznanie wielu mię-
dzynarodowych oraz polskich ekspertów kulinarnych. 
Dania Szefa stanowią idealną fuzję najlepszych smaków 
kuchni europejskich z niepowtarzalnymi przysmakami 
Dolnego Śląska. 
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Mennicza 24, Wrocław
Telefon: 71 395 26 00

Zachęcam do rezerwacji wieczoru z menu degustacyjnym. Oczywiście w wersji z alkoholem :) Sommelier doskonal-
ne dobiera wina do potraw dodatkowo podkręcając ich smak.
Sami artyści w swoim rzemiośle! 
Aha, jeśli zechcecie coś zamówić à la carte to polecam risotto z truflami i anchois - jest pyszne!
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OKWineBar Restauracja/Winiarnia

OKWineBar to kolejne miejsce magiczne  
na mapie Wrocławia.
Restauracja znajduje się w marinie, a z prze-
stronnego tarasu rozciąga się wspaniały 
widok na Odrę, Ostrów Tumski oraz na prze-
piękny gmach wrocławskiego Uniwersytetu. 
To wymarzone miejsce na kontynuację go-
rących dyskusji o brydżu na świeżym powie-
trzu, z kieliszkiem wina lub koniaku. Hamaki  
i leżaki oraz bar szampański idealnie relak-
sują i pozwalają zapomnieć o brydżowych 
porażkach, rzecz jasna chwilowych. Je-
dzenie w OKWineBar dorównuje smakami 
wspaniałym widokom i gwarantuję, że nie 
będziecie zawiedzeni! Szczególnie polecam 
świetne ravioli ze szpinakiem, gorgonzolą  
i pianą truflową oraz wszelakie owoce morza.  
No i oczywiście klasyczny polski tatar woło-
wy!

OKWineBar to także winiarnia, która oferuje 
największy wybór win we Wrocławiu. Ponad 
2 tysiące butelek reprezentuje najważniejsze 
winiarskie regiony świata, od oczywistych 
jak Francja, Włochy i Hiszpania aż po Liban, 
Gruzję, Kanadę czy Słowację. Jest także oferta 
win z Polski. 
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Księcia Witolda 1, 
50-202 Wrocław

Telefon 71 714 21 26

Zapraszamy codziennie od 12:00

Dla miłośników szampana przygotowano wyjątkową propozycję bąbli  
na kieliszki: od Moet&Chandon i Veuve Clicquot aż po Cavę, Prosecco i Sek-
ty. Na zakończenie lub rozpoczęcie spotkania szeroki wybór destylatów:  
od grappy przez koniaki po whisky single malt.

Czy już wiecie gdzie świętować zdobyte złote medale? OKWineBar!!!!
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Restauracja Cesarsko-Królewska Restauracja/Winiarnia

Są takie restauracje, które opowiada-
ją gościom swoją historię. Cesarsko-
-Królewska to miejsce wyjątkowe nie 
tylko ze względu na swoją lokalizację  
na samym wrocławskim rynku, ale prze-
de wszystkim ze względu na tradycyjne 
polskie dania jakich możecie tu skoszto-
wać. Nostalgię za wspaniałą przeszłością 
szef kuchni doskonale łączy z nowoczes-
nymi, kulinarnymi trendami, dobry gust 
z niewymuszoną elegancją a europejski, 
w najlepszym tego słowa znaczeniu, 
poziom z miłością do naszych lokalnych 
przyzwyczajeń i gustów. 
Zwiedzając wrocławski Rynek warto 
przyjść tu na kolację, bo doskonała 
kuchnia i piwnica pełna win ucieszą ko-
neserów, a piękne wnętrza i widok na 
Ratusz estetów. 
Restauracji szukajcie w południowej 
części Rynku.
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Restauracja Cesarsko-Królewska 
RESTAURACJA@RESTAURACJA-CK.PL

Rynek 19
TEL. 71 341-92-04, 341-92-07



16

La Maddalena Restauracja/Winiarnia

Pawła Włodkowica 9
Telefon 71 782 60 90

La Maddalena to niewielka wyspa  
na Morzu Śródziemnym, wciśnięta po-
między włoską Sardynię a francuską Kor-
sykę. Nie ma na niej za wiele do robienia 
poza łowieniem ryb, owoców morza, 
piciem fantastycznego wina i leżeniem  
na najbardziej magicznych plażach ude-
korowanych krystalicznie białym piaskiem.
La Maddalena to również restauracja,  
w samym sercu Dzielnicy Czterech Wy-
znań. Tej dzielnicy, którą Wam polecałem 
jako jedno z miejsc, które koniecznie mu-
sicie zobaczyć. 
Restauracja od trzech lat jest na liście stu 
najlepszych restauracji w Polsce w prze-
wodniku Poland 100 Best Restaurants  
a także jest jedną z trzech wrocławskich 
restauracji uhonorowanych prestiżową na-
grodą Grand Award - Trzy Widelce. 
Wyróżnienie wg mnie w pełni zasłużone. 
Dania tu podawane pieszczą nawet naj-
bardziej wybredne podniebienia. Dodat-
kowym smaczkiem jest ogródek znajdują-
cy się na dziedzińcu Synagogi pod Białym 
Bocianem. Bezapelacyjnie jest to jedno  
z najbardziej magicznych miejsc we Wroc-
ławiu i punkt obowiązkowy na kulinarnej 
mapie miasta.
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Olszewskiego 128 Restauracja/Winiarnia/Sklep

Karola Olszewskiego 128, 
51-648 Wrocław

Telefon 530 530 918

Restauracja  „Olszewskiego 128” to kolejny obowiązkowy punkt ma kulinar-
nej mapie Wrocławia.
Nie jest to z wyglądu ekskluzywna restauracja, ale już podawane przez nich 
dania to małe arcydzieła sztuki kulinarnej i na pewno swoim smakiem prze-
niosą Was do najlepszych restauracji świata. Szefem kuchni i właścicielem re-
stauracji jest Katarzyna Daniłowicz, zwyciężczyni 4 edycji znanego na całym 
świecie programu Top Chef. 
W menu znajdziecie dania a’la carte z autorskimi, sezonowymi daniami 
skomponowanymi przez szefową kuchni w oparciu o lokalne składniki.
Świetnym pomysłem na szybki posiłek jest bistro menu, ze świeżymi, pysz-
nymi sałatkami i burgerami z bułką własnego wyrobu i domowymi frytkami.
Szczególnie zachęcam Was byście któregoś wieczoru zdecydowali się  
na menu degustacyjne, 5, 7, lub 9 daniowe z doborem win i lokalnych al-
koholi, które jest dostępne po rezerwacji z jednodniowym wyprzedzeniem. 
Kartę uzupełniają nietuzinkowe desery z lodami własnego wyrobu oraz bo-
gaty wybór win i lokalnych piw.
Wielkim plusem tej restauracji są przystępne ceny lunchów. Dlatego na-
mawiam Was na przejażdżkę tramwajem 1, 2, 4 lub 10 w kierunku na Bi-
skupin gdzie, 10 m od ostatniego przystanku, znajduje się Restauracja  
Olszewskiego 128. Jazda tramwajem z Hali Stulecia będzie trwała 5-6 min 
więc spokojnie zdążycie dojechać, zjeść lunch za jedyne 29 zł i wrócić z po-
wrotem na kolejną sesję!!!
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P2 Restauracja/Winiarnia/Bar

plac Solny 2/3, Wrocław
Telefon: 71 345 85 10

W bezpośrednim sąsiedztwie wrocławskiego rynku, 
w południowo – zachodnim narożniku, znajduje się 
uroczy Plac Solny znany, między innymi, z otwartych 
całą dobę (!!!) kwiaciarni i wyjątkowego klimatu, któ-
ry współtworzą znajdujące się przy nim restauracje  
i kawiarnie polecane przez wielu. Plac Solny po-
wstał w XIII wieku, a swoją nazwę zawdzięcza temu,  
że przez wiele lat handlowano tu między innymi 
solą. 
Sól z pewnością nie będzie Wam potrzebna do świetnie doprawionych dań 
serwowanych przez szefa kuchni w Dinner & Bar P2, który jest zlokalizowany 
w północnej części placu. 
P2 wyróżnia się na tle innych miejsc harmonijnym połączeniem restauracji, 
pubu i kawiarni w jednym. Skosztujecie tu nie tylko wybornych dań kuchni 
europejskiej, ale też zjecie pyszne ciastko i wypijecie poprawiające humor 
fantazyjne drinki serwowane przez najlepszych wrocławskich barmanów.
Osobiście polecam Wam zupę gulaszową i delikatne, rozpadające się  
w ustach policzki wołowe, które są kulinarnym hitem we Wrocławiu. Moja 
córka chwali ich makarony, a żona wyborne steki z tuńczyka. Czemu wspo-
mniałem o swojej rodzinie? Otóż moją żonę poznałem kilkanaście lat temu  
w P1 – poprzednim lokalu właściciela P2 ;) Oboje lubimy najwyższą jakość  
a P2 ją gwarantuje.
Wizyta w P2 pozostanie na długo Waszym miłym wspomnieniem i, kto wie, 
może poznacie tu również swoją przyszłą żonę, bo w weekendy DJ gra 
FUNK’N’SOUL, NU JAZZ, zatem można po-
łączyć pyszną kolację ze świetną zabawą. 
Enjoy!
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Szajnochy 11 Restauracja

ul. Szajnochy 11
50-076 Wrocław

tel. 71 342 30 62
662 151 393

Szajnochy 11 to kolejna wrocławska restauracja wyróż-
niona w przewodniku Gault&Millau. Nie jest to typowy 
sushi bar lecz elegancka, kultowa już we Wrocławiu re-
stauracja, w której sushi i kuchnia japońska są inspiracją 
dla szefa kuchni w tworzeniu niezapomnianych i wyróż-
niających się smaków.
Znam osobiście chłopaka, który kilka razy w tygodniu 
jeździ do Holandii i na giełdzie rybnej kupuje dla tej re-
stauracji najlepsze ryby i owoce morza. 
Możecie być pewni, że dostaniecie tam dania robione 
zawsze ze świeżych i najlepszych jakościowo produk-
tów. 
Zawsze gdy odwiedzam tę restaurację koniecznie mu-
szę zamówić zupę tajską, chyba lepszą od tych, które 
jadłem na ulicach Bangkoku. 
Potem już mogę się oddać w ręce obsługi i proszę by 
mnie znów mile zaskoczyli czymś czego wcześniej nie 
jadłem. Każda potrawa wygląda tak pięknie, że zawsze 
mam wyrzuty sumienia zjadając tak perfekcyjnie i fanta-
zyjnie przygotowane danie. 
Szajnochy 11 znajduje się 2 minuty spacerem od wroc-
ławskiego Rynku, więc jeśli nabierzecie ochoty na kuch-
nię inspirowaną japońskimi smakami to Szajnochy 11  
z pewnością nie zawiedzie Was serwowanymi potrawa-
mi. 
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Projekt Wieża Restauracja/Sklep

Restauracja Projekt Wieża to nowe 
miejsce na kulinarnej mapie Wrocławia, 
ale błyskawicznie zjednali sobie serca 
prawdziwych smakoszy. Jest to kuli-
narny projekt tworzony z pasją, w rytm 
zmieniających się sezonów, z szacun-
kiem do jakości oraz z wykorzystaniem 
tradycyjnych przepisów i nowoczesnych 
technik. Możecie się tutaj rozkoszować 
wspaniałą polską kuchnią w nowoczes-
nym wydaniu, a szczególnie mocno 
zachęcam Was do spróbowania wie-
czornego 5-7 lub 9-daniowego menu 
degustacyjnego.
Od poniedziałku do piątku, od 12-tej 
do 16-tej, możecie się oderwać od 
brydżowej codzienności by w ramach 
Projektu Lunch pieścić swoje podnie-
bienie każdego dnia inną, tematyczną  
3 lub 4-daniową kreacją w cenie 34/39 zł.  
To wszystko dzieje się w murach dzie-
więtnastowiecznej wieży, znajdującej 
się z dala od miejskiego zgiełku, w od-
ległości krótkiego spaceru od Hali Stu-
lecia. 
Zachęcam Was do robienia rezerwacji, 
bo będzie to na pewno jedno z najchęt-
niej przez Was odwiedzanych miejsc.
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Wiwulskiego 27, 51-629 Wrocław
Telefon 500 309 238
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Przystań and Marina
Restauracja Przystań położona jest w jednym z najcudowniejszych zakąt-
ków miasta, między dwoma wrocławskimi mostami, co gwarantuje niezapo-
mniane widoki na wrocławskie arcydzieła architektury. Oprócz cudownych 
widoków, możemy się tam również zachwycać specjałami kuchni śródziem-
nomorskiej.
Moje kubki smakowe szaleją z radości za każdym razem gdy wpadam  
do Przystani na pescaccio z tuńczyka, przegrzebek oraz łososia ze zmysłowo 
komponującym się z całością sorbetem z marakui. Do tego lampka wina, 
fondant czekoladowy z czereśniami na deser, delikatna bryza od rzeki i czuję 
się jakbym się teleportował na taras korsykańskiej knajpki. Taka chwila waka-
cji w centrum miasta. Chcecie doświadczyć tego samego?

Księcia Witolda 2, 
50-202 Wrocław

Telefon: 71 789 69 09

Restauracja
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Marina to siostrzana restauracja bezpośrednio obok 
Przystani. Walory tego miejsca są podobne, a i serwowa-
na kuchnia tematycznie zbliżona.
Oba miejsca należą do tej samej właścicielki, która jest 
prawdziwym gospodarzem i dobrym duchem tego 
miejsca.
W chłodny wieczór rozgrzeje Cię tutaj cudowna i ciepła atmosfera jaką spotkać można w restauracjach południowej 
Europy. 
Jeśli po trudach całodziennego grania w brydża potrzebujesz się trochę zresetować, to zdecydowanie polecam 
podwędzanego tatara z płatkami trufli. I 40 ml wódki. Ten zestaw stawia na nogi błyskawicznie i jest cudownym 
wstępem do hitu Mariny czyli steku z mlecznej cielęciny z kurkami. 
Szefowie kuchni w Przystani i Marinie nie idą na łatwiznę. Wiele dań z karty wymaga prawdziwej finezji i kulinarnego 
mistrzostwa. 
Sami się o tym przekonajcie. Warto.

Księcia Witolda 2, Wrocław
Telefon: 71 794 00 01
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Budda Lounge Restauracja

Buddha Lounge Indian & Thai Cuisine 

Buddha Lounge Indian & Thai Cuisine to fantastyczne miejsce dla tych, któ-
rzy w środku Europy zechcą odnaleźć ducha Azji. Buddha Lounge zabierze 
Was w niepowtarzalną, mistyczną i egzotyczną podróż po indyjskiej i tajskiej, 
klasycznej kuchni regionalnej.
Chrupiące z zewnątrz a aromatyczne w środku Samosy rozpalą Wasz apetyt, 
Chicken Kashmiri wprawi Was w zachwyt a pikantne Lamb Madras rozpali 
Wasze zmysły do białości.
Menu jest pełne takich ekscytujących specjałów wywodzących się z Indii  
i Tajlandii.
To właśnie tu udało mi się odnaleźć te smaki, które poznałem dwa lata temu 
gdy przez miesiąc czasu podróżowałem po Azji. 
Jeśli kochasz kuchnię indyjską, pokochasz to, co serwuje genialny szef kuch-
ni w Buddha Lounge... 
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Rzeźnicza 28/31
Telefon 71 780 62 03

Właściciel restauracji specjalnie dla brydżystów przygo-
tował specjalną ofertę.
Po pierwszej wizycie gdy uregulujesz już rachunek do-
staniesz propozycję zakupu za 1000 zł karty o wartości 
1500 zł do wydania w Buddha Lounge.
To rewelacyjna propozycja nie tylko dla większych 
grup, ale również dla tych, którzy zachwyceni smakami 
zechcą tam wracać. Jeśli zostanie Wam karta z niewy-
korzystanymi środkami, których nie dacie rady wydać 
przed wylotem to szukajcie mnie na sali a chętnie 
przyjmę ten gift ;) Nazywam się, Wittenbeck, Michał 
Wittenbeck ;)
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Pod Gryfami Restauracja/Winiarnia

Rynek 2, 50-106 Wrocław 
Tel.: +48 71 343 79 27, 

+48 792 499 595
rezerwacje@podgryfami.pl 

Tel.: 71 343 79 27 
Godziny otwarcia Pon-Pt 
12-do ostatniego gościa, 

Sob - Niedz  
11- ostatniego gościa. 

(SOB-NIEDZ mamy śniadania 
do godziny 13)

W zachodnim skrzydle wrocławskiego Rynku znajdzie-
cie restaurację Pod Gryfami. To tylko kilkanaście metrów  
od siedziby krasnali w kamienicy Jaś i Małgosia i wspa-
niałego kościoła Garnizonowego, na którego szczycie 
znajduje się platforma widokowa gdzie warto wejść  
po setkach kamiennych schodów.

Pod Gryfami to jedna z najbardziej znanych wrocławskich restauracji. Nie-
pozorne wejście prowadzi do unikatowej, trzykondygnacyjnej restauracji  
i winiarni, mieszczącej się w obszernych XV i XVIII–wiecznych podziemiach. 
Uwielbiam tę restaurację za wyjątkowo oryginalny klimat i wyborne mię-
siwa, które szef kuchni własnoręcznie wędzi. Zjecie tu fantastyczne steki  
z amerykańskiego black angusa i cudowną polską dziczyznę. Polędwica  
z jelenia rozpływa się w ustach i sprawia, że chce się tu wracać już następ-
nego dnia.

Świetnym pomysłem szefa kuchni są rekon-
strukcje dań historycznych. Szef wyszukuje  
w bibliotekach i antykwariatach opisy staro-
polskich dań z naszego regionu i na ich pod-
stawie wyczarowuje potrawy, które potem 
podaje swoim klientom. Takie dania podane 
w murach kamienicy mającej setki lat to na-
prawdę wyjątkowe doznania. Tym bardziej,  
że mięsiwa popijamy piwem z małego rodzin-
nego browaru…
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PERGOLA Restauracja

Wystawowa 1, 51-618 Wrocław
Telefon 71 347 50 21

Zapraszamy codziennie od 12:00

Tylko 100 m od miejsca gdzie gramy, za-
raz przy fontannie znajduje się Pergola, 
której wspaniałego widoku może poza-
zdrościć większość restauracji.
Urzeka wyśmienitą kuchnią polską  
z elementami kuchni Fusion, własnymi 
wyrobami cukierniczymi oraz robionymi  
na miejscu lodami. Otulona zielenią Par-
ku Szczytnickiego Pergola z widokiem 
na Wrocławską Fontannę Multimedialną 
sprawia, że wieczorne kolacje są wyjąt-
kowe, bo okraszone wspaniałymi spek-
taklami tańczącej fontanny. 
Niewątpliwie jest to jedno z magicznych 
miejsc na mapie Wrocławia.
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Pasibus Street food

1. Pasibus Hala Stulecia, 
ul. Wystawowa 1, 51-618 Wrocław 

PN - ND 12:00 - 20:30

2.Stacja Pasibus, ul. Świdnicka 11, 
50-066 Wrocław 

PN - CZW 11:00 - 1:00 PT 11:00 - 3:00 
SOB 12:00 - 3:00 NDZ 12:00 - 1:00

Pasibus to legenda wrocławskiego street 
foodu. Wrocławianie pokochali ich od 
pierwszego dnia za burgery najwyższej 
jakości przyrządzane na bazie autor-
skich receptur oraz sosów ze składników 
od lokalnych dostawców. Ich burgery 
są nie tylko najlepsze we Wrocławiu, 
ale także cieszą oko swym wyglądem. 
Wkładają mnóstwo pasji w to co robią  
i wciąż ciężko pracują nad odkrywaniem 
nowych smaków. Przyjdź i przekonaj się 
sam, że nawet w food trucku jedzenie  
to prawdziwa sztuka!
By zjeść szybki lunch szczególnie po-
lecam Wam mobilny truck stojący przy 
samej Hali Stulecia. A wieczorami po-
lecam Stację Pasibus, ul. Świdnicka 11, 
znajdującą się na Starym Mieście 150 
m od Rynku, otwartą w tygodniu do 1  
a w weekendy do 3 w nocy. 
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Koi Sushi Bar Restauracja

ul. Zwycięska 14d/1b
53-033 Wrocław

+48 71 715 91 19
biuro@koisushibar.eu

Sushi na lunch na ławeczce z widokiem na fontannę? Oto świetne rozwiąza-
nie - KOI SUSHI BAR. 
Specjalnie dla brydżystów, podczas trwania mistrzostw świata, KOI od go-
dziny 10.00 będzie czekało na telefoniczne zamówienia, by w czasie przerwy 
na lunch między sesjami dostarczyć na miejsce gry zamówiony przez Was 
zestaw. 
KOI znajduje się 1,5 km od miejsca gry, 15 min spacerkiem przez park, w ma-
łej uliczce na jednym z najstarszych i najspokojniejszych osiedli Wrocławia. 
Lokal jest prowadzony przez wielkich pasjonatów kuchni azjatyckiej, i tym 
entuzjazmem oraz świetnymi smakami zdobyli rzesze klientów w tej spo-
kojnej okolicy.
Jeśli nie masz ochoty na wieczorny zgiełk wielkiego miasta to KOI jest świet-
ną propozycją by spędzić wieczór przy lampce wina śliwkowego i wielkiej 
porcji sashimi.
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Bratwursty

Lokalizacja pod Halą Stulecia

Bratwursty to braterska inicjatywa dwóch młodych chłopaków, pasjo-
natów gotowania i miłośników ulicznego jedzenia. Serwowane przez 
nich dania to absolutny top wrocławskiego street foodu. Kiełbaski  
z grilla podawane w bułce, słynny niemiecki curry wurst, ser smażo-
ny w bułce oraz alternatywna kanapka z matiasem przywiezionym 
wprost z Holandii to świetne przekąski na większy i mniejszy głód.
Kiełbaski oraz bułki które serwują Bratwursty są robione przez małe ro-
dzinne firmy na specjalnie zamówienie, a potem obsługa komponuje 
je z pasją tak by zadowolić nasze podniebienia.
Food truck Bratwursty stoi bezpośrednio przy Hali Stulecia, więc  
to kolejne miejsce gdzie możecie zamówić lunch, potem go skonsu-
mować na pobliskiej ławeczce podziwiając uroki okolicy. 

Street food
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Shrimp House

Bracia, którzy założyli BratWurst, niesieni sukcesem swoich food trucków, postanowili otworzyć Shrimp House, lokal 
z największym i najlepszym wyborem dań z krewetek we Wrocławiu. 
Znajdziesz tu niemal wszystko; od klasycznych krewetek z czosnkiem (Garlic Shrimp), przez smażone w cieście (Tem-
pura Shrimp) i aromatycznego curry z ananasem i batatami (Curry Shrimp) po przepyszną kanapkę z krewetkami  
i awokado (Shrimp Sandwich). Poza pięknymi zapachami w powietrzu czuć świetną atmosferę, którą tworzy młoda 
i zgrana ekipa, a wysokiej jakości produkty sprawiają, że naprawdę warto odwiedzić jedyny we Wrocławiu Shrimp 
House. Lokal mieści się na Starym Mieście, 300 m od Rynku, przy ul. Świętego Mikołaja 13. 

Street food
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